

פרשת יתרו

פרפראות

פרק י"ח פסוק א'

"וַיִּשְׁמַע יִתְרוֹ כֹּהֵן מִדֵּיַן חֹתֵן מֹשֶׁה אֶת כָּל אֲשֶׁר עָשָׂה אֱלֹהִים לְמֹשֶׁה וּלְיִשְׂרָאֵל עַמּוֹ כִּי הוֹצִיא ה' אֶת יִשְׂרָאֵל מִמִּצְרָיִם"

וישמע יתרו כהן- [אות שלישית] אותיות נָשַׁר (עזב), יתרו עזב את העבודה הזרה, שמע והבין, הסיק מסקנות והתגייר.

נשר, מלך העופות, נשר החשוב שבעופות, כך יתרו היה חשוב מכל אנשי מדין, בעל יחוס ומוכתר בתארי כבוד כמו כהן מדין.

בפרשת שמות פרק ג' פסוק א' כתוב: "וּמֹשֶׁה הָיָה רֹעֵה אֶת צֹאן יִתְרוֹ חֹתֵנוֹ כֹּהֵן מִדֵּיַן", ראשי תיבות: חכם. יתרו היה אדם חשוב וחכם.

"עמו כי הוציא" = 258 בגימטריא = חרן. בפרשת לך לך (יב, א-ב) אומר הקב"ה לאברהם לעזוב את ארצו ומולדתו, "וְאַבְרָם בֶּן חָמֵשׁ שָׁנָיִם וְשִׁבְעִים שָׁנָה בְּצֵאתוֹ מִסֶּכֶן" (ד). אברהם אבינו עוזב את חרן והולך לארץ וכאן הקב"ה מוציא את בני ישראל ממצרים.

פרק י"ח פסוק ב'

"וַיִּיָּחַד יִתְרוֹ חֹתֵן מֹשֶׁה אֶת צִפְרָה אֵשֶׁת מֹשֶׁה אַחֵר שְׁלוּחִיקָה"

"אשת משה אחר", אותיות אמא, ציפורה אשת משה גידלה את שני בניה במסירות נפש ואף עשתה ברית מילה לבנה, "וַתִּקַּח צִפְרָה צֹר וַתְּכַרֵּת אֶת עֶרְלַת בְּנֵיהָ" (שמות ד' כ"ה)

אמא = 42 בגימטריא אותיות ב. מ. ב"מ- בתורת משה. ציפורה אשת משה קיימה את מצוות התורה.

פרק י"ח פסוק ד'

"כִּי אֱלֹהֵי אָבִי בְּעֶזְרִי וַיַּצִּלְנִי מִכָּרֵב פְּרָעָה"

ויצילני מחרב = 446 בגימטריא מות. הקב"ה הציל את משה לאחר שהרג את המצרי וברח לארץ מדין. מות, ראשי תיבות מלשינים ומוסרים תמיד. אלו הם דתן ואבירם שהלכו אל פרעה וגילו לו שמשה הרג את המצרי.

אבי = 13 שמות האבות ס"ה 13 אותיות: אברהם, יצחק, יעקב.

פרק י"ח פסוק ה'

"וַיָּבֵא יִתְרוֹ חֹתֵן מֹשֶׁה וּבָנָיו וְאִשְׁתּוֹ אֶל מֹשֶׁה אֶל הַמִּדְבָּר"

אל המדבר = 282 בגימטריא בפר, יתרו לא בא בידיים ריקות כי אם הביא עימו פרים. "וַיִּיָּחַד יִתְרוֹ חֹתֵן מֹשֶׁה עִלָּה וְזִבְחִים" (פסוק י"ב) יתרו הביא קרבן גדול להקב"ה.

המדבר = 251 בגימטריא = נאר (חכם). יתרו העדיף את התואר חתן משה, מכל התארים שהיו לו (כהן מדין וכו').

פרק י"ח פסוק ט"ז

"כִּי יִהְיֶה לָהֶם דְּבַר בָּא אֵלַי וְשִׁפְטֵתִי בֵּין אִישׁ וּבֵין רֵעֵהוּ וְהוֹדַעְתִּי אֶת חֻקֵּי הָאֱלֹהִים וְאֶת תּוֹרֹתַי"

איש ובין רעהו- אותיות אור. משה רבנו האיר את עיני בני ישראל בחוקי התורה, התפלל עליהם ויישב סכסוכים. אור- ראשי תיבות: רב ופוסק אמת.

"כי יהיה להם דבר" = 340 בגימטריא שם. שם- ראשי תיבות: שפט משה.

פרק י"ח פסוק כ"א

"וְאִתָּה תִּתְּנָה מִכָּל הָעֵם אֲנָשִׁי חֵיל יִרְאֵי אֱלֹהִים אֲנָשִׁי אֲמַת שְׂבָאֵי בְּצַע"

שנאי- אותיות נשיא, נשיאי העידה, הם בעלי התכונות של יראי אלוקים, אנשי אמת ושונאי בצע- אנשים עשירים שלא ניתן לשחדם.

אמת- ראשי תיבות: תורת משה אמת.

פרק י"ח פסוק כ"ו

"אֶת הַדְּבַר הַקָּשָׁה יְבִיאֹן אֶל מֹשֶׁה"

הדבר הקשה- סופי אותיות הר. הר מסמל דבר גדול.

פרשת יתרו

ועוד פירוש, משה רבינו היה על ההר וקיבל את התורה, רק הוא מסוגל לפסוק ולהחליט בדין התורה הקשה.

פרק י"ט פסוק י"ג

"לא תגע ביד כי סקול יסקל או ירה ירה אם בהמה אם איש"

ירה יירה = 440 בגימטריא מת = 440 זה עונשו של הנוגע בהר, בין איש בין בהמה.

בהמה = 52 בגימטריא = בן. גם בן הבהמה אסור לו לגעת בהר. ולאחר קבלת התורה כשהשכינה סרה ממנו, חוזר הר סיני להיות הר פשוט אשר חיות ובהמות ירעו בו. לעילוי נשמת האשה הצדקנית יעל ע"ה בת אהובה תחי'